​PRORROGAR o prazo da vigência do Contrato nº 32/2021, por 12 (doze) meses,
contemplando-se, nesta ocasião, o período de 04/12/2023 a 03/12/2024, nos termos do art. 57, II,
da Lei n.º 8.666, de 1993.

 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1. O valor mensal da contratação é de  R$ 3.462.493,01 (três milhões quatrocentos e
sessenta e dois mil quatrocentos e noventa e três reais e um centavo), perfazendo o valor anual de R$
41.549.916,18 (quarenta e um milhões quinhentos e quarenta e nove mil novecentos e dezesseis reais e
dezoito centavos).

2.2. Fica assegurado à CONTRATADA o direito de ter o seu pedido de reajuste de preços
analisado. Caso o reajuste de preços seja concedido, será celebrado termo de apostilamento, conforme
disposições da Lei nº 8.666, de 1993.